令和6年6月6日
保護者 各位

神奈川県立横浜修悠館高等学校学校長

「教育局・県立学校・保護者」の３者間における情報伝達訓練への
協力について（お願い）

日頃から学校運営にご協力いただきありがとうございます。
国では毎年５月を「水防月間」として、梅雨や台風の時期を迎えるにあたり、全国各地で様々な

訓練を関係機関等と協力して実施しています。
県教育委員会でも全県立学校において、「教育局・県立学校・保護者の３者間における情報伝達

訓練」を行うこととし、本校においても次のとおり訓練を実施いたします。
つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご参加・ご協力をお願いいたします。

１ 日時
  令和６年６月11日（火）12時から14時

２ 訓練方法
(1)「ライデンメール」登録の方
 ・12時頃、本校から保護者あてに訓練メールを送信しますので、14時までに開封願います。

（本校で開封確認をいたします。）

 (2)未登録の方(a、bいずれかでお願いします。)
 (a)下記アドレスに訓練用ホームページを開設しますので、閲覧願います。

（訓練用ホームページアドレス）
https://www.pen-kanagawa.ed.jp/bousaik/053/

 (b)下記アドレスからメール配信の登録をお願いします。(4月にお渡ししたものと同じもので

す)
p.shuyukan-shs@raiden.ktaiwork.jp

問合せ先
担当者 若園
電 話  045-800-3711